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KONFIRMIM KUFIZIM PRONE PRIVATE ME PRONE SHTETI 

Emri i Shërbimit    Kërkesë për konfirmim kufizim prone private me prone shteti 

Përshkrim  i Shkurtër   

Ky shërbim mundëson përcaktimin e saktë të kufizimit të një  prone private me 
pronat publike të administruara nga Bashkia Korçë. Pajisja me ketë  dokument u 
shërben qytetarëve për të mundësuar  hipotekimin e pronave të tyre në  rastet kur 
këto  janë  të kufizuara me prona publike. 

Baza ligjore:  Ligji Nr. 119/2014 datë  18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” 

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 

 Ligji Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë” 

Përfituesi  Qytetarët  

Zyra Përgjegjëse  Njësitë Administrative dhe Rajoni Administrativ 

Afati 3 ditë 

Tarifa 500 lekë 

Dokumente të 
nevojshëm   

 Dokumente që vërtetojnë të drejtat pasurore të pronës 
 Gen Plan i parcelës/ave ku ndodhet prona i rilevuar nga topograf I 

licencuar;  

Dokumenti/at e 
prodhuar si rezultat i 
shërbimit . (outputs)  

Plotësimi i Formularit të kërkesës së strehimit 

Sporteli ku drejtohet 
qytetari për marrjen e 
shërbimit 

Sporteli në Njësinë Administrative 
Sportelet në Rajonet Administrative 

 


